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SHOQERIA TREGETARE " INTER-OFFICE" SH.P.K
1. PASQYRAT FINANCIAR VITI 2014

Leke
AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
| Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare ' 217,137 651,241
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. ‘
Totali 2 5 217,137 651,241
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,817,414 2,891,033
Totali 3 2,817,414 2,891,033 |
4  Inventari | _
(i)  Mallra per shitje 3,999,301 4 560,274
Totali 4 3,999,301 4,560,274
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ' 842,875 252,384
Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1) 7,876,727 8,354,932
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
Totali 1 -
2 Aktive afatgjata materiale 1,452,272 1,408,939
Totali 2 1,452,272 1,408,939
3 Aktivet biologjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) 1,452,272 1,408,939
TOTALI | AKTIVEVE (I + 11) 9,328,999 9,763,871
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SHOQERIA TREGETARE "INTER-OFFICE " SH.P.K
1. PASQYRAT FINANCIARE VITI 2014

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
I Detyrimet afatshkurta | | 5,529,495 5,809,675
1 Derivativet | '
2 ‘Huamarrjet i
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve |- o 5,300,020 5,445 147
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve | | 188,290 233,952
(iii) Detyrime tatimore i 41,185 130,576
Totali 3 5,629,495 5,809,675
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
] Provizionet afatshkurtra
Totali | detyrimeve afatshkurtra (l) 5,629,495 5,809,6?
Il 'Detyrime afatgjata 4
1 Huat afatgjata
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata ()
Totali | detyrimeve 5,529,495 5,809,675 |
Il KAPITALI N
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne -
‘pasqyrat financiare te konsoliduara) |
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 3,200,000 3,200,000
4 Primi i aksionit ' R
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) r
6 Rezerva statusore | R ol
7 Rezerva ligjore . 2 275,164 275,164
8 Rezerva te tiera -
= Fitimet e pashperndara 421,108 421,108
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar [ N (96,768) 57,924
Totali | Kapitalit (Ill) T 3,799,504 3,954,196 ||
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Il, 1ll) I 9,328,999 9,763,871
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Shogeria tregtare "INTER-OFFICE " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
[[NF Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto - 9,024,975.00  13,720,274.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit _ 250.00 290,191.00
3 Ndryshnrpet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 4235106
prodhimit ne proces 7
4 Materialet e konsumuara - _ [ [ 6,419,627
4/1 Furnitura ,nentrajtime dhe sherbime
5 [Kosto e punes 2,102,702 3,127,379
- pagat e personelit 1,801,770 2,685,930
- te tjera personeli | _
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
Tk ol 300,932 | 441,449|
6  Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura j 153,447
7  Shpenzime te tjera 2,784,268 4,280,309
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 9,122,076 13,980,762
9 ;;fimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (96,851) 29,703
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
‘kontrolluara B
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare e B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 ftjera financiare afatgjata -l
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi S ~9.00 5.00
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit [ 74.00 6,026.00
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 32,000
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.14112.24112.3+1-12.4) 8 35,699
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (96,768) 67,734
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - (9.810)f
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14+15) (96,768) 57,924
=
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Shogeria tregtare "INTER-OFFICE" shpk

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Sl
Fitimi para tatimit S - (96,768) 67,734
Rregullime per: - iR ]
Amortizimin = - - -
| Vilera kontabel e aktive afatgjata te shitura k- ; ﬁ s _ 153,447
Humbje nga kembimet valutore i . L
Te ardhura nga investimet X s
| Shpenzime per interesa e Tl _ i
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera | a (B0, 57 2:00) 125:690.00
Rritje/renie ne tepricen e inventarit - 560,973 (172,083)|
'Rritje/renie ne tepricen e detynmeve pertu paguar nga akttviteh | (280, 1801' 947,163
~ Parate e perfituara nga aktivitetet ) N | ~ (332,847) 1,119,351
| Interesii paguar s s e
‘Tatim fitimi i paguar B il (9,.810)f
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit TN (332,847) 1,109,541
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ¥
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara I
~ Blerja e aktiveve afatgjata materiale N N (43,333)  (1,047,720)
Te ardhuara nga shitja e pajisieve S EE
Interesi i arketuar % o
Dividentet e arketuar E e
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 7 (43,333) (1,047,720)|f
_ Fluksi i parave nga V?M“E‘[‘E financiare [ NS 0
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar a . | -
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata C . | S i
'Pagesat e detyrimeve te girase financiare & S =
Dividentet e paguar ~ (57,924)  (779,307)
Paraja neto e perdorur ne aktfwtetet financiare (57,924) f779,3[ﬂ
! (434,104) (717,486)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (434,104) (717,486)|
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 651,241 1,368,727 |
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 217,137 651,241
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